
 
Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo 

Settore Logistica e Fornitori  

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma 

Tel. 06.5054.2634 – Fax 06.5054.4006 – e-mail dc.ammpc.self@agenziaentrate.it   
 

 

 

 
 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo  

______________ 

Settore  Logistica e fornitori 

 
Reg. Int. 0017932/2017 
 
 
 
Oggetto: Affidamento servizio  coffee break e light lunch per il giorno 19 ottobre 2017 in 

occasione della Conferenza con Amministrazione Finanzia di Baviera 
  Determina a contrarre 
 
Premesso che: 

 

- Il 19 ottobre p.v. l’Agenzia ospiterà presso la sede di Via C. Colombo, 426 una  
conferenza sul progetto di collaborazione con l’amministrazione finanziaria di Baviera e il 
mondo accademico; 

- in considerazione della natura dell’evento, al quale saranno presenti 100 partecipanti, si 
rende necessario organizzare un coffee break e un light lunch; 

- a tal fine sono stati richiesti  n. 3 preventivi di spesa ad operatori economici operanti nel 
settore della ristorazione e del catering; 

- a seguito di una valutazione comparativa dei costi e dei servizi offerti, è stata ritenuta 
congrua la proposta pervenuta dalla Società Colasanti Catering; 

-  il valore di tale affidamento risulta inferiore a € 40.000,00 e, pertanto, l’Agenzia può 
procedere all’acquisizione del servizio tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett a), D.lgs. 50/2016; 

- con nota prot. n. 8252 del 30/05/2016 il Dott. Francesco Vasta è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento per le procedure di gara, sotto soglia comunitaria, 
aventi ad oggetto le acquisizioni di beni e servizi ivi comprese quelle realizzate attraverso 
gli strumenti telematici a disposizione sul Mercato Elettronico della P.A; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 
appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 
dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 



 
Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo 

Settore Logistica e Fornitori  

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma 

Tel. 06.5054.2634 – Fax 06.5054.4006 – e-mail dc.ammpc.self@agenziaentrate.it   
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

DETERMINA  
 

di procedere all’acquisizione del servizio di coffee break e di light lunch in parola. 
 
A tal riguardo si stabilisce che: 

�  l’oggetto del contratto è costituito dal servizio di coffee break e di light lunch, da 
effettuarsi il giorno 19 ottobre p.v. presso la sede centrale dell’Agenzia delle Entrate 
ubicata a Roma in Via Colombo n. 426/cd.  

� per il servizio di cui alle premesse  l’Agenzia delle Entrate corrisponderà alla Società 
Colasanti Catering S.r.l. l’importo complessivo di € 2.981,00 
(duemilanovecentoottantuno/00) oltre IVA, comprensivo di ogni onere e spesa; 

� l’ordinativo sarà emesso nella forma di documento informatico; 

� viene nominato quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1 del 
D.lgs. n. 163/2006, il dott. Francesco Vasta del Settore Logistica e Fornitori della 
Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo, il quale è altresì 
delegato all’acquisizione ed alla gestione del Codice Identificativo di Gara derivato, 
rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

� il CIG derivato è il seguente: ZB1204EE83; 

� le funzioni di Direttore dell’Esecuzione sono attribuite alla dott.ssa Graziella Speranza 
dell’Ufficio Fornitori della Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e 
Controllo. 

 
 

          Per il dirigente ad interim  
                             Giuseppe Telesca  
                        Il funzionario delegato   
                                    Francesco Vasta*  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*“L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente” 


